















UWAGA KOLARZE UNII

W ramach obchodu 40-letnia swego latobitnia Unia cyklistów zjednoczonych organizuje w najbliższych dniach 1) międzynarodowe drażmowe słanki 100 km, 2) bieg dla młodzieńców 50 km, 3) mecz i turniej p. n. p. nowocześni, 4) zjazd kolarstwa.

W związku z tym selekcje kolarstwa STS. Odnoszą prace wybitne, a sympatyki o kierunku w dziedzinie. Zjazd w niedzielę 15 lipca 5.30 rano na stadionie Unii.

PICIOROJ POLICJNY W OKŁUSZU

W Okluszku odbyły się masowe sportowe zawodniczy rajdy, podzielnymi partiami, odbyły się w pięknym i nasłonecznionym wyciecznym w lesie, do lat 30 - 1 mecz piłki nożnej. Kuzniarz Jurowski z Klona (4-0 pkt), II - Jan Ławski z Włocławka (3-4 pkt), III - Piotr Szewczyk z Olszyna (3-1 pkt), lat 30 - 1 mecz w Włocławku. Szewczyk z Szawłowa (2-0 pkt), II - Mieczysław Kabanicki z Skowrońska (2-2 pkt), III - Piotr Marjan. Piłkarze z Olszyna (3-7 pkt).

Następną niedzielę, 16 lipca, wycieczki na przebiegu 20 km trasy na rowozwie 87 min, 200 metr. Szewczyk miał granatami 65 metr.

Zwycięzcom rozdane są finałowe nagrody.

WEDZIEGWIEIA W FINALE MISTRZOSTW

W czwartek odbył się w Jarzynie na miejscu 1000 latni tanecznych Szwedów północni przyjeżdżający pan Jednostka pokonała w pierwszym wyścigu Włocławek San Domingo 5:1, 6:5, kwalifikacje do finału.

W grze meczowej para polsko angielska Jędrzejewski - Szwed przegrała z parą Iran. Włoski reprezentacja Leblak - Elmer 5:1, 2:6.

WYŚCIG KOLARSKI DOKOLA POLSKI

Powrócił do Warmii z obładzi trasy wyścigu kolonijnego obok. Polak specjalnie wyznaczony sędzią PKZK, który sędziwy kowalery na etapach (nie zaliczają uprawy wyścigowa i nieobliczają do kolony).

Na szóstym etapie wyścigu Katowice - Wrocław dokonano porażki zwinła trasy na przebiegu na szły stan dzień. Zawodnik ten w wyścigu przejechał przez Półkę i Herby a nie przez Białowię i Białkę, jak było po części to projektowane.

DWA MECZE LIGOWE I SZCZĘC O WJAZDIE DO LIGI

W niedzielny wieczór meczowe wygrane były dwa mecze ligowi w Warszawie: Polonia - Koch i w Katowice: Ormowa - Pogod.

O wjeździe do Ligi grają w Starobuż w meczu: NKS Starobużowski - Legia (Poznań) w To. Wynik: Gryf - NKS; w Chranowcu: Fabiok - Unia; w Łodzi: Unia - Jednostka (Dobrych); w Łodzi: PKG - Strzecha (S. Górki); w Półce: KPW Ormowa - WKS Smędy.

MECZ PIŁKARSKI POLSKA - WŁOCZY

POD ZNAKIEM ZAPYTAANIA

W polskiej stolicy miał się odbyć w Polonii międzynarodowy mecz pomiędzy Polską - Włochy. Dobyte tego meczu, do skutku nie dobiegł, ale obecnie już smutkiem zapomniał się wagi.

TROPY NA PIASKU

27)
Po drodze obok rozległy się kroki. Siwy czuł nie odzwagając się. Naraz dostrzegł przyglądając mu się drobna, siwolutna staruszką, z twarzą świecą i rumieńcem, z zwinymi, czarnymi oczyma.
— Czego pan sobie tropi? — spytała.
— Przesnę obok tyż meczu.
Starusznka śmiała, Sylwin był szorstki dostrzegł; domyślał się, że to jest ową ciotka.
— Przypomniał tu do tyż, prozę?
— Tak, kiedyś kiedyś mu podawała za niewolony kufel piwa. — Nie bardzo mógłbym znaleźć drogę; spotkałem jakiegoś starego młodzieńca w ogrodzie, ale on nie dozwolił mi z niego zejść.

Właśnie wywodzona legnica. Ciesząca się wiodła Zwiędka przywodziła.
POLAKIE JACHTY GORA
Donoszą z Sandham (Szwecja), że zakochane zostały tam wycieczkowe regaty żeglarskie „Round Gulland”, organizowane o dwa lata przez Królewski Yacht Club Szwecji.
W regatach tych wzięło 80 najlepszych jachtów szwedzkich, niemieckich, holenderskich, norweskich, estońskich brali również udział trzy jachty polskie „Rosetta”, „Admiral” i „Yacht Olsza” Polak wraz „Panna Wodna” Alkiedemskiego Zwęzku Morciwego w Gdańsku.
Najwybitnym sukcesem odniósł jacht „Admiral” pod dowództwem J. Gedyroja, który w swojej klasie stał pierwszym przynajmniej, ponieważ nie był w czołwach konkurentów z Niemciami.

Wieża Babel w eterze

Rekord wielojęzyczności biją włoskie rozgłoszenie

Latna wieża Babel posiada obecnie w eterze. Każda niemal stacja europejska nadaje codziennie audycje swoje w kilkunastu językach. Naturalnie nie do audycji o charakterze wybitnie politycznym. Jedną więc słyszemy przez radio jakichś niemieckich lub francuskich, czy też znowo o tym samym języku, natrafiamy na stacje niemiecką lub francuską. Może to być po prostu audycja kulturalna — przeznaczona dla publiczności niemieckiej i francuskiej.

Wielojęzyczny charakter audycji w Europie stał się coraz bardziej pożyteczny do tego chętni, którzy staj się wstępem do tragedii przed wiekami.

Włochy pierwsze wprowadziły wiele językowych audycji. Włoskie stacje na domowca, jak na przykład Rzym, Mediolan, Bari i Bolzano nadają codziennie audycje w 15 językach, biją w tym dziedzinie rekord moskiewskiej stacji Kominternu.

Stacje włoskie są czynne przez 16 godzin bez przerwy, mianowicie od 10.55 rano do 8 godzin w nocy. W tym czasie stacje nadają one audycje w języku angielskim, francuskim, hiszpańskim, niemieckim, włoskim, serbo-kroackim, hiszpańskim, arabskim oraz portugalskim. Audycje te są nadawane zarówno na średnich, jak i na ultra-krótkich falach.

Buencuz, który obok języka rumuńskiego używał czasem i swoich programów języka francuskiego, obecnie przystąpił do nadawania audycji w języku niemieckim.

Rozgłoszenie sowieckie nadaje od pewnego czasu specjalne koncerty i pesny

język, norweskich, estońskich brali również udział trzy jachty polskie „Rosetta”, „Admiral” i „Yacht Olsza” Polak wraz „Panna Wodna” Alkiedemskiego Zwęzku Morciwego w Gdańsku.
Najwybitnym sukcesem odniósł jacht „Admiral” pod dowództwem J. Gedyroja, który w swojej klasie stał pierwszym przynajmniej, ponieważ nie był w czołwach konkurentów z Niemciami.

Włoskie rozgłoszenie

węgierskim, serbskim, tureckim, greckim, niemieckim, hiszpańskim oraz portugalskim. Żadne inne stacje europejskie nie używają w swoich audycjach tylu języków obcych, co stacje włoskie.
Ogólnie rzecz ujmując, audycje stacji „BBC” nadaje stałe programy w językach niemieckim, włoskim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim, arabskim. Jednocześnie niemieckie stacje nadają audycje w językach angielskim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim i holenderskim. Od niedawna jedna ze stacji niemieckich nadaje specjalne audycje w języku polskim.

Rozgłoszenia wiedeńska przystąpiła już do nadawania stałych audycji w języku słowackim i zamierza wprowadzić do swoich programów język czeski.

Francuskie rozgłoszenie obecnie nadaje swoje audycje w siedmiu językach: w francuskim, niemieckim, włoskim, serbo-kroackim, hiszpańskim, arabskim oraz portugalskim. Audycje te są nadawane zarówno na średnich, jak i na ultra-krótkich falach.

Buencuz, który obok języka rumuńskiego używał czasem i swoich programów języka francuskiego, obecnie przystąpił do nadawania audycji w języku niemieckim.

Rozgłoszenie sowieckie nadaje od pewnego czasu specjalne koncerty i pesny

W Kłajcie Kotak punktowemu miejsce zajęła „Panna Wodna”, przyodjętą w „Panna Wodna”, „Rosetta” zajęła drugie miejsce.
POLONIA — CYKLOM
W niedzielę 16 lipca, około 17 TS Polonia Sandomierska grała o wejście do klasy A i RS Unia Nowocześni mistrzostwa grupy I II na boisku w Sandomierzu — Włocławku.
Przedmeczki między TS Polonia — TS Dabrowa o godzinę 15.

CAFE-RESTAURANT „SAVOY”
SANDOMIERZ, UL. 3 GO MAJA 8
Telefony: 61-801, 62-745
Podziemia tel. 62-791.
Od 1 lipca 1939 r. program artystyczny „Savoy'a”
LILI RONEY wiodliwiska
CARNERI znakomita para tańczona
Mistrz STEFAN GLINKA
i jego MEDIUM p. MIRA zagadka jasnowidzenia i telepatii
W przedmieszkaniu nowa okleista kapełmistka JANA SROKOWSKA
SEANSE MISIRZA OLINKI codziennie w KAWIARNI w godz. 20-24.

— To pan tu już kiedyś był? To dawno, nie przypomniałem sobie pana...
— Nie dawno. Pewnego dnia za zgodzeniem tu przyjechałem, pierwszy raz stałem raz w życiu. Ale musiałem sobie sam usztywić, a w dodatku z ostrożnością pan! zapomniała nawet wspomnieć się o zapieku...
Sylwin mówiwszy to śmiał się. Starusznka wybuchnęła głośnym śmiechem, — wsunęła głowę w drzwi, obaczyła i krzyknęła:
— Marochno! Jest twój klient!...
Świeciłszy się ubawiał całą tą historią — mówiła dalej, wracając się już do Sylwina. — Bo ona twierdziła, że pan na pewno przyjadł. Dobra! Niech się już wszyscy i na żarty przeszłyśmy jej.
Roześmiał się szybko i kroki, wbiegła Marcelina, Pomska Sylwina od razu i krzyknęła radośnie:
— Ach, widziałam doskonale, że pan wrócił...
Za nią wbiegł Jim, wczepiony, wściekły i zły. Widać, że obok już najwidoczniej się złożyło sobie ujęcie; gdyby wreszcie nie miał tego ogrzać, byłby niebezpieczny.

ty dla słabszych tureckich, angielskich i francuskich.
Bardziej rocznie wiadomości, ale bardziej nadaje w językach: niemieckim i francuskim obok węgierskiego. O tym dziele rozgłoszenia ta uwaga specjalna „rozdzielnie nadaje”. Tak samo Budapest często nadaje audycje w języku słowackim oraz rumuńskim.
Bułgaria, pierwsza w Europie, wprawiła także do audycji w języku słowackim. Audycje te składają się z programów wiadomości politycznych oraz odczytów na tematy kulturalne, gospodarcze i naukowe. Niedawno od tego Budapest nadaje co najmniej dwa razy więcej audycji i odczytów specjalnie w językach angielskim, francuskim, niemieckim oraz włoskim.
Jędrzejewski od niedawna także przystąpił do wielojęzyczności swoich rozgłoszeń. Nadaje one obecnie dwa razy dziennie wiadomości; biegać po frazajki, czy jeden raz w godzinę po angielsku, węgiersku, włosku, niemiecku, rumuńsku, grecku, turecku i arabsku.
Kraje bałtyckie są stosunkowo wstrząsnęte przez ten widok używania obcych języków w swoich audycjach.
Cztery rozgłoszenia lotwackie nadają tylko dwa razy tygodniowo kromę po liżących po angielsku i niemiecku.
Estonia nadaje biegać wiadomości w języku rosyjskim oraz w estońskim.
Litwa zaś w obcych językach nadaje audycje wyłącznie w wypadkach usądziomych konieczności.
Jak widziemy, w eterze panuje prawdziwa wojna Babel. Przystąpił do niej, przede wszystkim w tendencjach programowo politycznym. Rozgłoszenie radio we obecnie służy nie tylko dla rozrywki radiolubowców. Przez radio podawane są komunikaty z wszystkich dziedzin życia w odpowiednim naświetleniu. Pomska zachodzą, nie przykład, ponieważ do dzisiaj niemieckie nadawanie wiadomości w innych krajach w sposób dotychczasowy, więc też zainteresowane kraje starają się drogą radiową dotrzeć do jak najszerszych rzesz radiolubowców niemieckich, podając im przy tym różny wydział w odwiecznym wstępnym.

